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vdova lUrbora Hpriijj!r jt fc

tohíkoaj vdjta Mary JéňouUk

jt katolílkoa

Urtvfcb Jct 21 1 raninýi h I {

gfáilriný:h 25 aajatýeh pro

pultino 2 vdov 6 alrtkB 25)
atráta '0(K0 To tahrnoje

atráty naSappa I Beaver potok o

Dri a tli h to vdov joo Celky
dvi Nirokynl a jedna Angliřan
ka Kov Geo Fambera byl mi

aionářem a Crete Halině Co Neb

a byl T íeaki oaadi pooae t dny)
má ae aa to te byl kaiatelem

Spojených bratří Byl Nimec

Indiáni vypálili obydli Badolfa

Sprintera do aem i ae vlem

uvnitř Zabili Springlera o kra-dl- i

dya jeho kráani koně a aabi-l- i

kráva a dvě praaata Potulu

jící dobytek ecžral pak vlecbno

kukuřici a vlochna plenici žito

ve atobách a aniřil plenici tane-to-

Též ctrattli jejich potonr
kovi papíry a aipia na majetek
v Čochách Pani Springlerová

jcnt jedna ie inánilněných žen a

matkou ítyr nemocných a otrá-vený-
ch

dítek a jcat v áplni noto-t- i

Prosím pošlete této vdovi

pomoo hned neb otráveni dítky
její mohou v brak a všechny po
mhU

Tento dopil není paán pro
atracb indiántiký nýbrž pooce

božaká pravda

Seznam mrtvých

Ka Boaver Creek aabiti byli :

1) Ilenry Abbot Angliřan 2)
Alexander Foater Angliřan 8)
Ruolí Springler Čech 4) Petr
Janouiek Čech 5 ) Iíynek Ja
noušek Coch 6) Frank Sochař

Cecbj 7) Arnold Kubita Ni-

mec 8) Anton Stenner Nimeu

9) Rev Geo Fanbera Němec

10 ) Ilenry Staderler Anitliían
11 ) Fred Heroper Angliřan
12 ) WJ líaraball Angliča- n-

Tito vliohnl ubiti byli v éterý
dne 1 řijoa J88
Na Sappa creck atvražděm

byli: lyJohn C Iluuon 2)
Jaraei C Sáith '3) WiUiam

Laing Sr I 4) "William Laing
Jr Laing ' 6 )

John Laing (oteo a lil ijnovi)
7) Ferdinand WoetpLalen i 8)
John Weatpbalen 9 ) líoaei

Abernathy 10) Marccllua Felt

11) Williard Loll 12) John

Irwin 13) B P Humphrey

13) Eddy Miaihelley 15) Fre

dertck Walten 16Í John Wrigt
Všichni tito tayražděnl byli v

pondělí dne 80 táží 1878

Ranění na Bappa Creek t

1) Pani Ferd Weatpbalen 2)
John Ilomphrey 8) Tbeod

Kteadman — PropnitSní aajatl s

Rddy Raoe 13 rok 9 atarý AI vin

Jl lklna 10 rokQ aUrý
Cokoliv ufiníle pro Boha í i li-

te rychle I ťfínpivky peiiěfiti
latatvo a peřiny jeat třeba vle

bea odkladu

8 ůctoa C E Towne

8 Kerwin Kam

Přeítžte ti oznámku prémií

na 1 stránce
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Salina tlu hf f Ijaa M7

H i Oilmnre arakový kommaf

Na otúcky p torkana olxvf
dáme nálJrl : Nallm nábie

dem j#t svalujíce donavádni

ruahodnutl a itaříieoi ! ajolel

roti nctijl vli e práva poiam

ky prodávat! nýbrl mají pone-

chali je pro oaadniky k teujmotl
na praemptíon Pakli že přece

prodají poiemek jaký fini lo

proti výulovnéma rothodnntl

kretáře Bchurie a poiemek pro-

daný myilime mfilo oýti aaa-jmu- t

na preemptlon byť i někdo

kontrakt na ten aamý držel V

tomto náhleda otvriaje nái

roibodoutí aekretáře od

3 aáři tobaaženi v cíile 18 P Z )
v kterém výalovnl praví že když
ddil potemkB apoleínoitem ufi

něn atalo ae to v tom ůmyalu

aby poaemky ty v jiili době

oaadníkOm příatupnými uíiněny

byly dále potvrccje nái v tom

negativně odpověď aokrotáře

Schurie na jiatý dotaa týkající
ae poaomkfi pndaných před rov
hodnotím Schoraovým ale po
uplynuti 8 rokS po dohotovoni

dráhy V odpovědi té kterou

uvedli jame v clalo 24 P Z meai

aprávami praví Suhura že o té

otásce nepřislali roehodovati od-

boru vnitra nýbrž aoodfim Ne-

praví ae v ní že by nikdo neměl

právo takový potomek eaujmoo-t- i

nýbrž ponechává ae rozhodnuti

loudom Pakli ae nepopírá prá-

vo taujmutí k takovým posemi
kQm pak aajiaté má každý práva

taojmoutl poaemky prodané po
ohlálont rocbodnutí

Zaujmutí takových po rozhod-

nutí prodaných poaemkfi mfilo

ale mít! také avé obtíže Myalí-m-

že by žadatol byl a potem
ko-víh- o

fiřada v okntka v kterým

takový potomek leží odmrltin a

že by ae rounil obráttU k eam'mu

blavnímu poaemkového úřadu do

Washingtonu To aoudíme a

uvedeného v ílale 19 P Z

dle kterého poaemkevý iřad po

vinen jeat' odmítnout! žádost

oaadníka pakli společnost oiná
mí že poiemek prodán jeat vlak

odmitnuti topodléhá rozhodnuti

hlavniho úřadu K tite obtíži

mohou družvtiie též jiné Tak

ka př jestli bydlí na tom pcaem

kn teo jenž jej koupil to avětiilo

by obtíle A tak a! myalime že

dle roahodnutl lie takový poie-

mek aaajmooti aoudíme aároveK

ie by aaujmotí pBaobiio anacných

obtíží neanáií a prolabS aaojí- -

roateli To co jsme tuto uvedli

jaoa pouie nale náhledy ka kte

rým jame přilli a doea vad nich

roibodnulí a nařiient Obrací-

me ae vlak a oláikoa nám před

lolenoa na aokretáře St hurae a

doufáme ie do drou týJnfl budo

nám Ite podati jeho odpověď
Co ae cirkoláře poiemkového

komisara Gilmora týře to není

nio jiného než bumbng ádný

odvodni (circuil) aood Spoj St

neaaaedal a neiaaedá v Omaba a

nemohl tedy takový roiaadek vy-

nést! Celá ta věc na kteroa ae

církulář Giloiíre poUbaje josl
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ry řpiil kářk a aHe-lá-

I arrt la v itf?ia pnpor M
hmí p4n !"]!! Politi pa-

nd ') atrana la jako vily
rV itijiti lt ftáfu l a splriílt
stihy aKlnljIa n' br avlli
národ n ! '( k nín l

nimi ipalka Hirifia átzli
atrana ďomokr(lrkl k(rá aa

al do nelávna narSiíita v felka
e stranoa repebtikakoa v otái
re lt klr4 v irolnlth vh
konvencích opě( a cpil př"hla
i ivata aa pro postaveni inleRáki

Da rovni a tvrdou minou to

ve státních konvencích Imaham

prohlásila se pro odvolání tá ko-

ná o návratu ku tvrdi mini pro
roimnoleni aaleliákS nol by bya

lo roimnolením dlabá ba I pojí
ae na mnoie ae atranns dříve

v ueamyalném poža-

davku aby vydány byly "aoao-lutn- í

pěníte" To jest nojhlav

nějlf a akoro jedinou otátkoa ná

rodní na kteroa ilalí bráti třetel

při volbi poslanců do kongresu

jolikol ti o ní tam roíhodovati

budou

Notiolcy
I Tilden praví Že neviděl ani

nevidil o žádných depeších cb

o podplacení Silácích

výborQ ve Fioridi a Jižní Karo

líně Toť má dobrou přileiitoat
žalovati telegrafní společnost o

náhrada Vždyť přece mnohé 8

nich byly třejmi adresovány :

15 G rameny park Pakli jo
Tilden nedostal bylo to patrni
vinou spolofnoHti a nynější škan- -

dál mu tajiaté poskytne příčinu
k soudu

J Potterflv výbor byl zvolen

aby vyšetřil podvody v LouiBianě

Floridě a Jižní Karolíně Obje

vením dtpeší nimiž ao vyjedná-

valo o po 'placonl řltaclcb výborB

vo Floridě a Ji2ní Karolíně ote-

vřel ae výboru Pottcrovu bohatý
dfil kdo rialozne ailnou "lilu"

podvodu Jest jen otátka bu

duli ae chtít pustit do dobývání
takové "rudy"

I A! neštěstí krajanB našich

přepadených od Indiánu jost hro- -

mé a! hlady a zimou mřou a

podpory neodkladně tapotřebí
mají afistaly k našemu vytvánl
některé řaaopísy teaké hluchými

Slavie a Slovan Americký nou

tnali ani sa potřebné jedinou
řádkou amíniti ae o broaném tom

neštěati a atrašné té bídě kteréž

rodní naši bratři a teatry vyita-ven-

jaoa Donnlci Novověko

pak která Jeat orgánem nejbla

hodárnéjšího te všech apolkB
v Americe poskytla atrainá

ta událost poutě přiležitoat k vy
liti fanatické tášti avé na té

atrani republikánské
Pro ubohé trpící neměla ani aio

va k ulevevení jejich bídy A

pak ie jsou to časopisy (tli
Pan Karel Jonáš kandidát

strany domeselenokrtUké v Ra-cin-

Wia odporoučí vřele volW

cfim chicagským ta poslance do

sněmu James It Doolittlo mladší-

ho Ten aamý Doolittle podává
ve Svornosti prohlášeni avých

tásad a kterýchž první ani i "Od-

straněni aákona o návratu ku

tvrdé měně" Proto 1

Kdo e vinen? Tilden praví
že neměl vo dělat ao aamýšleným

podplacením citacích výborfi v

Jilnt Karolini a Floridě le lid-

ného k torna vyjednávání netpl
nomocnil anil penét k torna po- -
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ť li t byl "i-i- t f y y
- lhl- tVtt I llU't lJ llH

ji r kut 74 Ukorý f !#
fih rit askratář H- - lvri a

tvlý kablaat ftlf v Miíiďm
laatáal kabial ail#fi byl i

leaenaťit i ik'laií n#ba te

brát pralá InJU uUU l a li I' Ml

aaajlmalalA bálu ae fijímat
dále a l j leli lH'o neb podohaý

připal ř#l aejvylll n I Upoja-rf-

Skátil l 4tn ifkfftářlU
f n (rninUtr apravedlnnati) liAi

ti ba le práva laajlmatele ple l

iui lm
Af ae i Wablng!rni otmma

j# le Um olláita byl jij rutu
Jek audlho liiiridy a Že Ple'1 bo-dl- á

při villl k nejvylilrnu aoulii

nověřlr1 le ae tak atane Máme

ta ť la celý aoud tyl poa na

oko aťy dráha docílila roitailek

a kterým by mohla otadnidvo

od aaojlmáni odstrašili vlak

Ie ae nepokusí o docíleni

roíhodnotl od nejvyliiho louda

8poj St dobře vidouc le při
aoaďa tom ivlálti an I sám se-

kretář Dcvena bodiá práva osad-nictv- a

hájltl by nepochodila jako
v loakromnim usedání bea

Douláme le ae tím

humbugom nenechá nikdo ti

od laujlmánl lolecoilných
poiemkB

im ♦ —

Naie státní volba

Kdežto ve volbách lotolnich

vieobocni taojlmá první místo

akoro všude otátka finanční í

atát Nobraaka a otáskou o

jojíž rozluštění ae v minulých le-

tech vedl boj v Illinois Wiscon-si- n

Iowa a jiných státech Jest

to otáčka monopolu žolctniJnlho

Pakli že kdy tedy tetoa sajisti
pociťuje osadník it pudu bud" si

on rolník řomeslnik neb obchod-

ník vydiravost dráh Dokud

obilí mílo slušnou cena nepoci-

ťován Uk mnoho vysoký dovoi

do trhu Vlak při letošní ntiké

ceně obilí atal ao drahý dovol do

trhu břemenem akoro nesnenileU

nýrn A proto stala se otátka jak

cabránlti přílišným
- útiskům

dráh ot&tkou přední otáskou

nejdoložitější Dráhy jaou pod-

niky veřejné mající aloužiti dob-

ra a prospěr-b- všeobecnosti Za

takové povaloval jo kongres

kdyi ilidře úvěrem svým i udí-

lením poiomkU podporoval stav-

by dráh técb Však bohužel ie

nejsou dráhy tím lim by býtl

měly Ovládány jsouce amoř

kou vydřiducbS alouil míato

k prospěchu obecnosti k vy dl

ráni obyvatelstva k otupování

jeho o výsledky potu jeho Vy

dírání torna mete položití lie

poutě apflsobem jedním pro-

střednictvím tákonodárstva' Pro-

to jeat letoa nejdSlelitějŠÍ aby
voličovi bedlivi přihlíželi k vý

běru poslanců do leglslatury a

dali hlásit avých jen takovým
kandidátSm o kterých abeipe!-nos- tl

ví ie neiradí tíjmy jejich
Co io itátní tikety liře o ti

pronesli jame úsudek avSj po no

minaci Nejsme spokojeni a no

mi nací republikánskou pro kun

grea a kdyby nebyla Hrana dra

há nominovala pověstného Cre

dit Mobilier Daviae aa protivní-

ka Valentina anad by jsme ra

dili volic&m našim aby pro po

alodnějliho nehlasovali Viik

ta okolnosti jak jaoa jest rám

vira lhostejno který obou ivo
len bude Co se státní tlbetv

týle jet a většiny dobrá v iě
kterých pndech výborná a v celka

lepší než tiket strany druhé

Nepochybně ie avolena bode o

pit většinou 10 až 15 tir-í- o hlásil

Docilme le volkovi budou š

třiti tájmQ ivých a dobře uválí
nel blastt avfcb vrhnou
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SLYSJE !

Voliíní o pomoc !

Českó vdovy a ditky
jnfou hlady a

zimou

CÍví N kobylku- -
inu tt kfiktiiMm

Mul jazyka cízého volá k vám :

Pro Boha pomozte!

WILSONVILLEFURNAS CO

Neb dna 17 Mina 1878

Redaktoru Pokroka Západu s

Zaadim Vira ninledajfd utruí-n- ý

dopil obtftbnjld eesnam

obžtí nedávného a

noítěítí jaké kdy
potkalo obyvatele údolí potono
Boaver a Bappa v Docatar a

JUwWaa okreofob v Kannana

přepdeoim a vraidžnlm Indiány

Clieyenne dne 30 tktí a 1 října
Jelikož poita odjUdl hned ráno

moba Vám doea podati pouze e

anam mrtvých a několik hlav-nějiťc-

ndaloetf onoho přepadeni
arořím sa pravdivost nebol? ob-drl- ei

jsem rpráv o nich na aa

n(is mUti brfley a vraldy a mo-

ha Vim po mém nivrata do

Kirvin Co Kan kde! jest m6j

loraov yrpaatf podrobnoatí pak-

li el přejete o otrasném přopado

o( a vraždění které ao ulehlo

dne 80 aiři a 1 řijna 1878 MS

icte tni pa&ii pod adreaod Kirvin

Kanaaa box 98

- Jaem dochovnfra a mim v Kír

Tin ©bchod a pollu Jim ayoo
obchodní karto kterou! nechci

tnlti uveřejněnou neboť mnozí

by myslili ie jaem arantné odalo-t- i

použil k torno Abych ae atal po

říitným řehol Bfib chrafi Jaem

llovik který atrávit t iuti da
cbovBÍra 40 rokl a Udánu! pou-s- e

jedna neamrtelnoa íeat: aoy

pokorné jméoo mi aaanamenáno

bylo v Beránkovi kníte života

Foaílim dopil tento ie ra

chvatem Jelikol atralli-vé- f

sedoatatky teakýcb vdor a

íeekých airotkfl vyžadují okamli-t- i

pomoci t

Pro Boha pomozte jim bez

odkladu

Joa ▼ okolnoitecb brocni nos

tnýth Ztratily avýcb manlelfl

ivíjminí avé vle Tiaíce koa8

dobytka tiká krajem bea dohlíd

ky jellkoi majiteli obávají ae je

bledati nechávajíce je požírat!
kokořici i obilí v poli i a toho a

kraj mooha případech trpí po-

žáry preirními kteri eiEí vle T

eeatl itojícf a není nikoho kdo

by bájil ie no aláma obydlí neb

majetek jakýkoliv nepochybní

ghyne obnim též mnoho dobyt
ka a ruolná i lidé Upoaorfiai
Tái Ie bylo bf me mini než patři
fní aby íbned avotáaa byla K h6

a& čecbS a jiných otřanfl a ibí

lrý l# a-- i '(
M ar 'i ate kt-tb- m k

jal llky n Ut jlb plr--i

2 "0 ml la I lltlk lylf lem

píij-- N trjrk#M aa KI lrvano
h"lM41 ( lwikřtl imormll a#

chU a líťli jl di plár-- dllani

al Po lnfxjlf dsmnhratl-tk- l

Iřři byly drlony Mmiliate

h — Připomínáme Ie

ifíaiu J- -t řiiíl!4ý lařnlk

jswil dái"# ni vili aby buď i'ál
tul Mnittí flfl' I ie tá( a řiab

oťtkársl smrt HmilU ta aro

bojný (!) Mtn volil uláti ol
řciiínl Nnl to poatitt) bem aa

aroboda a rnvi4 právat A to

pále la aarná dvnokru la která

bv rá la celý národ ovládla I

l Nedávno otiskli jsme aaslani
nám ie Salině Ci noticky v kte-r-ý

h metl jiným uf íišna til imln
ka o tainijllm bývalém poklad-

níka Ie bet námitek platí kdyi
ae v jeho úcUch nalétne mýtka

Prjlo obvifiuje p iSimonek a

Wiiber Pokrok Západa v Kale

Slávie od min týdne Ie prý a

oaobnt tášti hanobí bývalého po-

kladníka však tároveb přitnává
lo ta noticka byla pravdivá le

bývalý pokladník bea námitek

vyplatil naletenoa mýlka 175 00

Kdyi ta noticka byla pravdivá
proS dostává ae Pokroku Západa
nenabažené výčitky ? Kdyt no-

ticka ta napsal nái aprávodaj

proi neděje ao výfilka jema ný-

brž námf Vždyť rotomíme!

Vždyť víme že ton atřevlo o

"osobní aálti" hodí ae na chlup
na druhou nohu Pan Š i jeho

patroni mohou být ujištěni že je-

jich bozpodstatné sočeni Jest nám

velice milé dokud bude mit vý

aledky jako dosud Od té doby
co sořoní a obijoni P Z t té stra-

ny počalo ztrojnásobnilo ae naše

odběratelstvo v Salině Co Tbaťll
do Vlak on jo lid poznává řlra

dále tím lépe

Jmeiinposti
Sbírka zo St Paul lioward Co

Neb Po 60 centech : Franta
Čilek Jan Komttak Martin Čiloar

Jan Koptu Jan Pokorný Váo

Fišer Jos Rořok Po 25 centech
Vác Dobeš Martin Delecki Mař-li- n

Jelinek Mat Vávra V Stud

lar J C Lowis Cel kom 500

Sbírka v Omaba Po 50

centech : Frank Walter

Goorge ťudvik Frank Vl-

na Jiří Hoffman Po 25

centech Ant Žižkovský P

Kytka V Jelen J Sloop
Paul LangJ Celkem 1325
J F Vosálka New York 1100
Sbírkou p Kučery Omaha:

Joscphine Mach 60c J
Fojtík 60c Celkem 1100

Dohromady 11025
K torno ťbytek a Eíala m 275

Zbývá t rukou k příští aá
ailce ' 11800
Žádáme anaíně v!echny lidu-mil- y

aby přispíšili a příspěvkaa
ma Cokoliv uííniti chceme neb

máme Cílíme rychle neboť pomo-

ci rychlé jest tapotřebí Líto
nám le poutě v dvou ncjmenlfch
osadách Nebraských nalétli se

lidumilové kteří pochopili celý
dosah neštěstí kterých tknula se

alova o pomoo volajících Slává

Homholdtským Sláva St Paul-ký- m

I

Doofáme Ie dopis p Towna v

dnešním tfsle povtbodí též kra

jany v líných velkých řeakých
osadách jako v Hulíne Co Saun-de- r

Co Butlcr Co Colíai

Knox a Corning Co ka skládání

příapěvkB k schráněni vdov a aU

rotkB éeikýth od imrti bia lem a
umou

——


